
                                                                                                                         

                                                 Российская Федерация                  
Волгоградская область

Алексеевский муниципальный район
Дума Большебабинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
                                       

28.12.2024 г.                                                                                                    № 10/24

Об утверждении бюджета Большебабинского 
сельского поселения на 2025 год и плановый 
период 2026 - 2027 годов 

               В соответствии  с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением  о  бюджетном  процессе  в  Большебабинском  сельском  поселении
Алексеевского  муниципального  района  Волгоградской  области,  со  статьей  52
Федерального  закона  от  6  октября  2003года  № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  прогнозом
социально- экономического развития Большебабинского сельского поселения на
2025  год  и  плановый  период  2026-2027 годов,  руководствуясь   Уставом
Большебабинского  сельского поселения,  результатами публичных слушаний по
проекту бюджета Большебабинского сельского поселения на 2025 г и плановый
период  2026-2027 годов Дума Большебабинского сельского поселения, 
р е ш и л а: 

1.Утвердить  бюджет  Большебабинского  сельского  поселения  на  2025  год  и
плановый  период  2026  и  2027  годов  согласно  приложению №1 к  настоящему
решению.

2.Опубликовать данное решение в газете «Алексеевский вестник».

3.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

Глава Большебабинского 
сельского поселения Алексеевского                                             И.Г. Романов

                                                                                               

1



                                                                                               Приложение № 1 
                                                                                                   к решению Думы 

Большебабинского сельского поселения 
Алексеевского муниципального района    

от 28.12.2024 г.   №  10/24

БЮДЖЕТ БОЛЬШЕБАБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2025 ГОД И
ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026- 2027 годов

1.     Утвердить бюджет Большебабинского сельского поселения:
на 2025 год по доходам в сумме 5756,6 тыс. руб. и по расходам в сумме  5868,9
тыс. руб.; 
на 2026 год по доходам в сумме 6063,3 тыс. руб. и по расходам в сумме 6192,8
тыс. руб.; 
на 2027 год по доходам в сумме 5822,8 тыс. руб. и по расходам в сумме 5940,5
тыс. руб.

1.1.Утвердить размер дефицита бюджета поселения:
в 2025 году в сумме 112,3 тыс. руб.  или 5% к объему собственных доходов без
учета дополнительных нормативов отчислений,
в 2026 году 129,5 тыс.  рублей и 
в 2027 году 117,7 тыс. рублей. 
Направить  на  покрытие  дефицита  бюджета  поселения  в  2025  году
- изменение остатков средств на счетах бюджета поселения.

1.2. Утвердить верхний предел муниципального долга:
на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; на 2027 год – 0,0 тыс. руб.,
в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям.

1.3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга:
на 2025 год – 0,0 тыс. руб.; на 2026 год – 0,0 тыс. руб.; на 2027 год – 0,0 тыс. руб.

1.4. установить в том числе условно утвержденные расходы:
на 2026 год – 151,9 тыс. руб.; на 2027 год – 291,0 тыс. руб.; 

2.  Утвердить  на  2025  год  и  плановые  периоды  2026-2027  годы  поступления
доходов  в  бюджет  поселения  по  основным  источникам,  а  также  объем
безвозмездных поступлений согласно Таблицы № 1 к настоящему Решению.

3.  Утвердить  в  пределах  общего  объема  расходов,  установленного  пунктом  1
настоящего решения   распределение расходов бюджета поселения на 2025 год и
плановый  период  2026-2027  гг.  по  разделам  и  подразделам  классификации
расходов  бюджета  поселения  согласно  таблицы  №  2  приложения     №  1
настоящего Решения. 
     Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1
настоящего   решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам,  целевым  статьям  и  видам  классификации  расходов  бюджета
поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. согласно таблицы № 3
приложения № 1 настоящего Решения. 
     Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2025 год
и  плановый  период  2026-2027  гг.  согласно  таблицы  №  4  приложения  №  1  к
настоящему Решению.

2



4. Утвердить перечень главных распорядителей средств бюджета поселения на
2025 год и плановый период 2026-2027 гг.  согласно таблицы № 5 приложения №
1 к настоящему   Решению.

5.  Утвердить  межбюджетные  трансферты,  передаваемые  из  бюджета
Алексеевского  муниципального  района  в  бюджет  Большебабинского  сельского
поселения в соответствии с заключенными соглашениями в 2025-2027 гг. согласно
таблицы № 6. 
    
6.  Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Большебабинского
сельского  поселения  на  2025-2027  годы  по  изменениям  остатков  средств  на
счетах по учету  средств бюджета, перечень муниципальных заимствований на
2025 – 2027 годы Большебабинского сельского поселения согласно таблицы № 7.

7.  Утвердить  программу  муниципальных  гарантий  Большбабинского  сельского
поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 гг. согласно таблицы № 8. 

8. Утвердить размер средств, передаваемых бюджету муниципального района из
бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов
местного значения поселения согласно таблицы   № 9.

9. Утвердить муниципальные программы Большебабинского сельского поселения
на 2025-2027 г.г согласно таблицы № 10.

10.  Утвердить  смету  доходов  и  расходов  дорожного  фонда Большебабинского
сельского  поселения  на  2025  г.  и  плановый  период  2026-2027  гг.  согласно
таблицы № 11. 

11.  Неиспользованные в 2024 году целевые средства, переданные из районного
бюджета в бюджет поселения,  подлежат использованию в  2025 году на те  же
цели, неиспользованные в 2025 году – в 2026 году, неиспользованные в 2026 году
– в 2027 году, неиспользованные в 2027 году – в 2028 году.
        Неиспользованные целевые средства, потребность в которых в 2025, 2026,
2027 годах отсутствует, подлежат возврату в доход областного бюджета.

12.  Глава Большебабинского сельского поселения не вправе принимать решения,
приводящие к увеличению в 2025, 2026, 2027 годах численности муниципальных
служащих,  работников  учреждений  бюджетной  сферы.  Утвердить  предельную
штатную численность муниципальных служащих в количестве 3 человек.

Глава Большебабинского 
сельского поселения                                                                                И.Г. Романов

3



                                                                                   Таблица № 1
                                 к приложению № 1 Решения

Думы Большебабинского 
сельского поселения                                                                                   

от 28.12.2024 г. №  10/24

4



Поступление доходов по классификации доходов бюджета  Большебабинского  сельского поселения
на 2025 год и плановый период 2026 -2027 годов

(тыс. руб.)

Наименование показателей Коды по бюджетной
классификации 2025год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ

000 1 00 00000 00 0000
000 2245,0 2589,0 2354,4

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   2219,1 2563,0 2328,1

Налоги на прибыль, доходы
000 1 01 00000 00 0000

000 525,5 868,4 633,5

Налог на доходы физических  лиц
000 1 01 02000 01 0000

110 525,5 868,4 633,5
Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

182 1 01 02010 01 0000
110 525,3 868,2 633,3

Налог на доходы физических лиц в виде 
фиксированных авансовых платежей с 
доходов, полученных физическими 
лицами, являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму у 
физических лиц на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

182 1 01 02030 01 0000
110 0,2 0,2 0,2

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

000 1 03 00000 00 0000
000 1141,6 1141,6 1141,6

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской
Федерации

100 1 03 02231 01 0000
110

589,1 589,1 589,1

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 

100 1 03 02241 01 0000
110

3,4 3,4 3,4

5



формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02251 01 0000
110

616,5 616,5 616,5

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

100 1 03 02261 01 0000
110

-67,4 -67,4 -67,4

Налоги на совокупный доход
000 1 05 00000 00 0000

000 73,0 74,0 74,0

Единый сельскохозяйственный налог
182 1 05 03010 01 0000

110 73,0 74,0 74,0

Налоги на имущество
000 1 06 00000 00 0000

000 479,0 479,0 479,0

Налог на имущество физических лиц
000 1 06 01000 00 0000

110 66,0 66,0 66,0
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 01030 10 0000
110 66,0 66,0 66,0

Земельный налог
000 1 06 06000 00 0000

110 413,0 413,0 413,0

Земельный налог с организаций 
000 1 06 06030 00 0000

110 45,0 45,0 45,0
Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских  
поселений

182 1 06 06033 10 0000
110 45,0 45,0 45,0

Земельный налог с физических лиц
000 1 06 06040 00 0000

110 368,0 368,0 368,0
Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений

182 1 06 06043 10 0000
110 368,0 368,0 368,0

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   25,9 26,0 26,3
Доходы от использования имущества,
находящегося в  государственной и 
муниципальной собственности

000 1 11 00000 00 0000
000 16,5 16,5 16,5

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование 
государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества 

000 1 11 05000 00 0000
120 16,5 16,5 16,5

6



бюджетных и  автономных учреждений, а
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных)
Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000
120 16,5 16,5 16,5

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
сельских поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

943 1 11 05035 10 0000
120 16,5 16,5 16,5

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА

000 1 16 00000 00 0000
000 9,4 9,5 9,8

Доходы от сумм пеней, 
предусмотренных законодательством 
Российской Федерации о налогах и 
сборах, подлежащие зачислению в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации по нормативу, 
установленному Бюджетным Кодексом 
Российской Федерации, 
распределяемые Федеральным 
казначейством между бюджетами 
субъектов Российской Федерации  в 
соответствии с федеральным законом о 
федеральном бюджете

943 1 16 18000 02 0000
140 9,4 9,5 9,8

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
000 2 00 00000 00 0000

000 3511,60000 3474,30000 3468,40000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 2 02 00000 00 0000
150 3511,60000 3474,30000 3468,40000

Дотации  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

000 2 02 10000 00 0000
150 634,0 587,0 577,0

Дотации на выравнивание бюджетной
обеспеченности

000 2 02 15001 00 0000
150 634,0 587,0 577,0

Дотации бюджетам сельских  поселений
на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности

943 2 02 15001 10 0000
150 634,0 587,0 577,0

Субвенции  бюджетам  бюджетной
системы Российской Федерации

000 2 02 30000 00 0000
150 107,00000 116,70000 120,80000

Субвенции  местным  бюджетам  на
выполнение  передаваемых
полномочий  субъектов  Российской
Федерации

000 2 02 30024 00 0000
150 1,6 1,6 1,6

Субвенции  на  осуществление
государственных  полномочий
Волгоградской  области  по
организационному  обеспечению
деятельности  территориальных
административных комиссий

943 2 02 30024 10 0000
150 1,6 1,6 1,6

Субвенции  бюджетам  на
осуществление первичного воинского

000 2 02 35118 00 0000
150

105,40 115,10 119,20

7



учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты
Субвенции  бюджетам  сельских
поселений на осуществление первичного
воинского  учета  на  территориях,  где
отсутствуют военные комиссариаты

943 2 02 35118 10 0000
150                           (24-

51180-0000-0000) 105,40 115,10 119,20

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000
150 2770,60000 2770,60000 2770,60000

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части 
полномочий 

943 2 02 40014 00 0000
150

Прочие  межбюджетные  трансферты,
передаваемые  бюджетам  сельских
поселений

943 2 02 49999 10 0000
150 2770,60000 2770,60000 2770,60000

ИТОГО ДОХОДОВ:   5756,60000 6063,30000 5822,80000

Таблица № 2
к приложению № 1 Решения 

Думы Большебабинского
сельского поселения

                                                                                                      от 28.12.2024 г №10/24
                                                                                                                                       

Распределение расходов бюджета Большебабинского сельского
поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета

поселения на 2025 и плановый период 2026-2027 гг.  
(тыс. руб.)

8



Код Наименование показателей
План

2025 2026 2027

1 2 3 4 5

0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 2364,3 2364,3 2364,3

0102

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта РФ и 
муниципального образования 822,0 826,0 826,0

0104

Функционирование Правительства РФ, 
высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов РФ, 
местных администраций 1491,1 1491,1 1491,1

0106
Обеспечение деятельности органов 
финансового надзора 22,0 22,0 22,0

0111 Резервные фонды 1,2 1,2 1,2

0113 Другие общегосударственные вопросы 28,0 24,0 24,0

0200 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 105,4 115,1 119,2

0203 Мобилизация и вневойсковая подготовка 105,4 115,1 119,2
0400 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 1444,6 1444,6 1444,6

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 1444,6 1444,6 1444,6

0500
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 305,6 305,6 305,6

0503 Благоустройство 305,6 305,6 305,6

0700 Образование 1345,3 1345,3 1345,3

0701 Молодежная политика 1345,3 1345,3 1345,3
0800 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 140,0 140,0 -
0801 Культура 140,0 140,0 -
1000 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 163,7 326,0 70,5
1001 Пенсионное обеспечение 163,0 326,0 70,5
  Условно утвержденные - 151,9 291,0
  Итого расходы к распределению 5868,9 6192,8 5940,5
  Дефицит бюджета

                                                                      Таблица № 3
к приложению №1 Решения 

Думы Большебабинского
сельского поселения

от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                       

Распределение ассигнований из бюджета Большебабинского сельского поселения по
разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета

поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027гг. 
(тыс. 

9



руб.)

Наименование
показателей

Разде
л

Подра
з

дел

Целева
я

статья
расхо
дов

Направлен
ие

расходов

Вид
расход

ов
план план план

            2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Общегосударствен
ные вопросы 01 0      

2364,
3

2364,
3

2364,
3

Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального 
образования 01 02       822,0 826,0 826,0
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 01 02 90000 00000   822,0 826,0 826,0
Глава 
муниципального 
образования 01 02 90000 00030 000 822,0 826,0 826,0
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнение функций
муниципальными 
органами 01 02 9000 00030 121 630,0 634,0 634,0
Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 01 02 9000 00030 129 192,0 192,0 192,0
Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов 
РФ, местных 
администраций 01 04      

1489,
5

1489,
5

1489,
5

Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 01 04 90000 00000  

1489,
5

1489,
5

1489,
5

Обеспечение 
деятельности 
органов местного 
самоуправления 01 04 90000 00010 000

1489,
5

1489,
5

1489,
5

Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнение функций
муниципальными 
органами 01 04 90000 00010 121 961,0 961,0 961,0
Начисления на 
выплаты по оплате 
труда 01 04 90000 00010 129 279,9 279,9 279,9
Закупки товаров, 
работ и услуг для 01 04 90000 00010 244 105,5 105,5 105,5

10



муниципальных нужд
Коммунальные 
услуги 01 04 90000 00010 247 143,0 143,0 143,0
Уплата налогов и 
сборов органами 
муниципальной 
власти и казенными 
учреждениями 01 04 90000 00010 853 0,1 0,1 0,1
Субвенции на 
административную 
комиссию 01 04 90000 70010   1,6 1,6 1,6
Закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 04 90000 70010 244 1,6 1,6 1,6
Обеспечение 
органов 
деятельности 
финансовых. 
налоговых и 
таможенных 
органов и органов 
финансового 
надзора 01 06       22,0 22,0 22,0
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 01 06 90000 0000   22,0 22,0 22,0
Выполнение функций
казенными 
учреждениями 01 06 90000 0010   22,0 22,0 22,0
Иные 
межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
внешнего 
муниципального 
финансового 
контроля 01 06 90000 00010 540 22,0 22,0 22,0
Резервные фонды 01 11       1,2 1,2 1,2
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 01 11 99000 00000   1,2 1,2 1,2
Резервные фонды 
местных 
администраций 01 11 99000 80010   1,2 1,2 1,2
Прочие расходы 01 11 99000 80010 870 1,2 1,2 1,2
Другие 
общегосударственн
ые вопросы 01 13       28,0 24,0 24,0
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 01 13 99000 00000   28,0 24,0 24,0
Налог на имущество 
казенных 
учреждений 01 13 99000 00080 851 11,3 11,3 11,3
Закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 01 13 99000 00170 244 12,0 12,0 12,0
Транспортный налог. 01 13 99000 00170 852 4,0 0,0 0,0

11



Членские взносы в 
ассоциацию местных
властей 01 13 99000 00170 853 0,7 0,7 0,7
Национальная 
оборона 02 00 105,4 115,1 119,2
Мобилизация и 
вневойсковая 
подготовка 02 03 105,4 115,1 119,2
Осуществление 
первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные
комиссариаты 02 03 90000 51180 105,4 115,1 119,2
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций
муниципальными 
органами 02 03 90000 51180 121 73,8 80,3 91,6
Зачисления на 
выплаты по оплате 
труда 02 03 90000 51180 129 22,3 24,3 17,0
Закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 02 03 90000 51180 244 9,3 10,2 10,6
Национальная 
экономика 04 00     

1444,
6

1444,
6

1444,
6

Дорожное 
хозяйство 04 09     

1444,
6

1444,
6

1444,
6

Муниципальная 
программа «Ремонт 
и содержание 
внутрипоселковых 
дорог на территории 
Большебабинского 
сельского поселения 
на 2025-2027г.г.» 04 09 02002     300,0 300,0 300,0
Закупки товаров, 
работ и услуг по 
освещению дорог 04 09 02002 9Д050 247 300,0 300,0 300,0
Закупки товаров, 
работ и услуг для 
муниципальных нужд 04 09 02002 9Д050 244 841,6 8416 841,6

Содержание 
трактора 04 09 02002 S1740 244 303,0 303,0 303,0
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 05        305,6 305,6 305,6
Благоустройство 05 03       305,6 305,6 305,6
Муниципальная 
программа 
"Благоустройство на 
территории 
Большебабинского 
сельского поселения 
на 2025-2027г.г." 05 03 04001     305,6 305,6 305,6

Содержание парка 05 03 04001 S2270 305,6 305,6 305,6
Закупки товаров, 
работ и услуг для 05 03 04001 S2270 244 277,8 277,8 277,8

12



муниципальных нужд
Иные 
межбюджетные 
трансферты 05 03 04001 S2270 540 27,8 27,8 27,8

Образование 07
1345,

3
1345,

3
1345,

3

Молодежная 
политика 07 07

1345,
3

1345,
3

1345,
3

Муниципальная 
программа "Развитие
молодежной 
политики и культуры 
на территории 
Большебабинского 
сельского поселения 
на 2025-2027г.г." 07 07 50000 29030 611

1345,
3

1345,
3

1345,
3

Культура 
кинематография 08         140,0 140,0
Культура 08 01      140,0 140,0
Предоставление 
услуг (работ) в 
сфере библиотечной
деятельности 08 01 50000 29020   140,0 140,0
Субсидии 
бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) 
услуг (выполнение 
работ) 08 01 50000 29020 611 140,0 140,0
Социальная 
политика 10        163,7 326,0 70,5
Пенсионное  
обеспечение 10 01       163,7 326,0 70,5
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 10 01 99000     163,7 326,0 70,5
Мероприятия, 
связанные с 
выплатами 
муниципальных 
пенсий 10 01 99000 00150   163,7 326,0 70,5
Пенсия, пособия, 
выплачиваемые 
работодателем 10 01 99000 00150 312 163,7 326,0 70,5
           
Условно 
утвержденные 
расходы      151,9 291,0

Всего  расходов           
5868,

9
6192,

8
5940,

5

Дефицит бюджета       
-

112,3
-

129,5
-

117,7

13



                                                                               Таблица № 4
к приложению №1 Решения 

Думы Большебабинского
сельского поселения

от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                       

Ведомственная структура расходов бюджета Большебабинского сельского поселения на 2025 год и
плановый период 2026-2027 гг.

(тыс.
руб.)

Наименование
показателей ГРБС Раз

дел

Подр
азде

л

Целев
ая

статья
расхо
дов

Направ
ление

расходо
в

Вид
расх
одов

план

              2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Общегосударственные
вопросы 943 01 0       2364,3 2364,3 2364,3
Функционирование 
высшего 
должностного лица 
субъекта РФ и 
муниципального 
образования 943 01 02       822,0 826,0 826,0
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 943 01 02 90000 00000   822,0 826,0 826,0
Глава муниципального 
образования 943 01 02 90000 00030 000 822,0 826,0 826,0
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнение функций 
муниципальными 
органами 943 01 02 9000 00030 121 630,0 634,0 634,0
Начисления на выплаты
по оплате труда 943 01 02 9000 00030 129 192,0 192,0 192,0
Функционирование 
Правительства РФ, 
высших 
исполнительных 
органов 
государственной 
власти субъектов РФ, 
местных 
администраций 943 01 04       1489,5 1489,5 1489,5
Не программные 
расходы органов 
местного 

943 01 04 90000 00000   1491,1 1491,1 1491,1

14



самоуправления
Обеспечение 
деятельности органов 
местного 
самоуправления 943 01 04 90000 00010 000 1491,1 1491,1 1491,1
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнение функций 
муниципальными 
органами 943 01 04 90000 00010 121 961,0 961,0 961,0
Начисления на выплаты
по оплате труда 943 01 04 90000 00010 129 279,9 279,9 279,9
Закупки товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 943 01 04 90000 00010 244 105,5 105,5 105,5
Коммунальные услуги 943 01 04 90000 00010 247 143,0 143,0 143,0
Уплата налогов и 
сборов органами 
муниципальной власти и
казенными 
учреждениями 943 01 04 90000 00010 853 0,1 0,1 0,1
Субвенции на 
административную 
комиссию 943 01 04 90000 70010   1,6 1,6 1,6
Закупки товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 943 01 04 90000 70010 244 1,6 1,6 1,6
Обеспечение органов 
деятельности 
финансовых. 
налоговых и 
таможенных органов и
органов финансового 
надзора 943 01 06       22,0 22,0 22,0
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 943 01 06 90000 0000   22,0 22,0 22,0
22,0Выполнение 
функций  казенными 
учреждениями 943 01 06 90000 0010   22,0 22,0 22,0
Иные межбюджетные 
трансферты на 
осуществление 
внешнего 
муниципального 
финансового контроля 943 01 06 90000 00010 540 22,0 22,0 22,0
Резервные фонды 943 01 11       1,2 1,2 1,2
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 943 01 11 99000 00000   1,2 1,2 1,2
Резервные фонды 
местных администраций 943 01 11 99000 80010   1,2 1,2 1,2
Прочие расходы 943 01 11 99000 80010 870 1,2 1,2 1,2
Другие 
общегосударственные
вопросы 943 01 13       28,0 24,0 24,0

Не программные 
расходы органов 943 01 13 99000 00000   28,0 24,0 24,0

15



местного 
самоуправления
Налог на имущество 
казенных учреждений 943 01 13 99000 00080 851 11,3 11,3 11,3
Закупки товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 943 01 13 99000 00170 244 12,0 12,0 12,0
Транспортный налог. 943 01 13 99000 00170 852 4,0
Членские взносы в 
ассоциацию местных 
властей 943 01 13 99000 00170 853 0,7 0,7 0,7
Национальная 
оборона 943 02 00 105,4 115,1 119,2
Мобилизационная и 
вневойсковая 
подготовка 943 02 03 105,4 115,1 119,2
Осуществление 
первичного воинского 
учета на территориях, 
где отсутствуют 
военные комиссариаты 943 02 03 90000 51180 105,4 115,1 119,2
Расходы на выплату 
персоналу в целях 
обеспечения 
выполнения функций 
муниципальными 
органами 943 02 03 90000 51180 121 73,8 80,6 91,6
Зачисления на выплаты 
по оплате труда 943 02 03 90000 51180 129 22,3 24,3 17,0
Закупки товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 943 02 03 90000 51180 244 9,3 10,2 10,6
 Национальная 
экономика 943 04 00      1444,6 1444,6 1444,6
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 943 04 09     1444,6 1444,6 1444,6
Муниципальная 
программа «Ремонт и 
содержание 
внутрипоселковых дорог
на территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г.» 943 04 09 02002     300,0 300,0 300,0
Закупки товаров, работ 
и услуг по освещению 
дорог 943 04 09 02002 9Д050 247 300,0 300,0 300,0
Закупки товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 943 04 09 02002 9Д050 244 841,6 841,6 841,6

Содержание трактора 943 04 09 02002 S1740 244 303,3 303,3 303,3
Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 943 05        305,6 305,6 305,6
Благоустройство 943 05 03       305,6 305,6 305,6
Муниципальная 
программа 
"Благоустройство на 
территории 
Большебабинского 

943 05 03 04001     305,6 305,6 305,6

16



сельского поселения на 
2025-2027г.г."

Содержание парка 943 05 03 04001 S2270   305,6 305,6 305,6
Закупки товаров, работ 
и услуг для 
муниципальных нужд 943 05 05 04001 S2270 244 277,8 277,8 277,8
Муниципальная 
программа 
"Благоустройство на 
территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г." 943 05 03 04001 S2270 540 27,8 27,8 27,8

Образование 943 07 1345,3 1345,3 1345,3

Молодежная политика 943 07 07 1345,3 1345,3 1345,3
Муниципальная 
программа "Развитие 
молодежной политики и 
культуры на территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г." 943 07 07 50000 29030 611 1345,3 1345,3 1345,3
Культура 
кинематография 943 08         140,0 140,0
Культура 943 08 01      140,0 140,0
Муниципальная 
программа "Развитие 
культуры на территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г." 943 08 01 50000     140,0 140,0
Предоставление услуг 
(работ) в сфере 
культуры 943 08 01 50000 29020   140,0 140,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на 
финансовое 
обеспечение 
государственного 
(муниципального) 
задания на оказание 
государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 943 08 01 50000 29020 611 140,0 140,0 -
Социальная политика 943 10        163,7 326,0
Пенсионное  
обеспечение 943 10 01       163,7 326,0
Не программные 
расходы органов 
местного 
самоуправления 943 10 01 99000     163,7 326,0 70,5
Мероприятия, 
связанные с выплатами 
муниципальных пенсий 943 10 01 99000 00150   163,7 326,0 70,5
Пенсия, пособия, 
выплачиваемые 
работодателем 943 10 01 99000 00150 312 163,7 326,0 70,5

17



             
Условно 
утвержденные 
расходы        151,9 291,0
Всего  расходов              5868,9 6192,8 5940,5
Дефицит бюджета          -112,3 -129,5 -117,7

                                                                                    Таблица № 5
                                                                                    к приложению №1 Решения

 Думы Большебабинского 
сельского поселения 

                                                                                   от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                       

Главные распорядители средств бюджета Большебабинского сельского
поселения на 2025 год и на плановый период 2026-2027 годов

Код ведомства Наименование
943 Администрация Большебабинского 

сельского поселения

18



Таблица № 6
к приложению № 1 Решения

Думы Большебабинского 
сельского поселения

                                                                                                                                от 28.12.2024 г. №10/24                                                                                                                                       

Межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Алексеевского
муниципального района в бюджет Большебабинского сельского поселения

в соответствии с заключенными соглашениями в 2025-2027 гг.

(тыс. руб.)
Наименование муниципальных образований 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4
Межбюджетный трансферт на 
сбалансированность бюджета 2189,8 2189,8 2189,8

Межбюджетный трансферт на содержание 
специальной дорожной техники (МТЗ-82) 303,0 303,0 303,0

Межбюджетный трансферт на содержание 
объектов благоустройства 277,8 277,8 277,8

Итого межбюджетных трансфертов 2770,6 2770,6 2770,6

19



Таблица № 7
                                                                                    к приложению №1 Решения

                                                                              Думы Большебпабинского
                                                                                сельского поселения 

от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                       
Перечень муниципальных внутренних заимствований на 2025 – 2027 годы

Большебабинского сельского поселения

2025 2026 2027
Вид муниципальных заимствований

Муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг 
от имени муниципального образования:
привлечение средств погашение основной суммы долга

- - -

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации: привлечение средств 
погашение основной суммы долга

- - -

Кредиты от кредитных организаций: привлечение средств погашение 
основной суммы долга

- - -

Источники финансирования дефицита бюджета Большебабинского сельского поселения на
2025-2027 годы

Состав источников 2025 г. 2026 г. 2027г.
Муниципальные ценные бумаги - - -
Кредиты кредитных организаций - - -
Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

- - -

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 112,3 129,5 117,7
Иные источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, в - - -

20



том числе:
- поступления от продажи акций и иных форм участия в капитале, 
находящихся в собственности муниципального образования

- - -

- курсовая разница по средствам местного бюджета - - -
- исполнение муниципальных гарантий, в случае, если исполнение 
гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права 
регрессного требования

- - -

- бюджетные кредиты, предоставленные юридическим лицам из 
местного бюджета (разница между средствами полученными от 
возврата и суммой предоставленных юридическим лицам бюджетных 
кредитов)

- - -

- бюджетные кредиты, предоставленные другим бюджетам из местного
бюджета (разница между средствами полученными от возврата и 
суммой предоставленных другим бюджетам бюджетных кредитов)

- - -

Итого источников внутреннего финансирования дефицита 
бюджета

112,3 129,5 117,7

Таблица № 8 
                                                                                    к приложению №1 Решения

Думы Большебабинского
                                                                                       сельского поселения                                                                                         

                                                                                        от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                       

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий Большебабинского сельского поселения

Алексеевского муниципального района на 2025 год и плановый период 
2026-2027 годов

 Муниципальные
гарантии

2025 г. 2026 г. 2027 г.

1 2 3 4

Муниципальные гарантии:
предоставление муниципальных гарантий
исполнение муниципальных гарантий

0,0 0,0 0,0

И т о г о: 0,0 0,0 0,0

21



Таблица № 9 
                                                                                    к приложению №1 Решения

Думы Большебабинского
                                                                                       сельского поселения                                                                                         

                                                                                        от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                         

Размер средств, передаваемых из бюджета Большебабинского сельского
поселения в бюджет Алексеевского муниципального района 

в 2025-2027 годах.

        В  соответствии  с  Федеральным законом от  07.02.2011г.  № 6-ФЗ «Об
организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  РФ  и
муниципальных  образований,  согласно  заключенного  соглашения  №  3  от
22.12.2014 г о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального
финансового  контроля  передаются  средства  в  виде  средств,  полученных  на
исполнение следующих полномочий:        

№ п/п Наименование 2025 г 2026 г 2027 г

1. Передача полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

22,0 22,0 22,0

ИТОГО 22,0 22,0 22,0

22



Таблица № 10
к приложению №1 Решения 

Думы Большебабинского
сельского поселения

от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                                                      

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ
Большебабинского сельского поселения на 2025-2027 года (тыс. руб.)

Наименование показателей

Код
ведо

м
ства

Раз
дел

По
д

раз
дел

Целев
ая

статья
расхо
дов

Напра
влени

е
расхо
дов

Вид
расхо
дов

2025 2026 2027

1 2 2 3 4 5 6 7 8 9
Администрация 
Большебабинского 
сельского поселения

943          

Муниципальная программа
«Ремонт и содержание 
внутрипоселковых дорог 
на территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г.» 943 04 09 02000 00000   1444,6 1444,6 1444,6
Основные мероприятия 
"Ремонт и содержание 943 04 09 02000 9Д050 000 1444,6 1444,6 1444,6

23



внутрипоселковых дорог " 
Большебабинского сельского
поселения

Закупки товаров, работ и 
услуг по освещению дорог 943 04 09 02002 9Д050 247 300,0 300,0 300,0

Закупка товаров, работ и 
услуг на мероприятия по 
содержанию 
внутрипоселковых дорог 943 04 09 02002 9Д050 244 841,6 841,6 841,6

Содержание трактора 943 04 09 02002 S1740 000 303,0 303,0 303,0
Муниципальная программа
"Благоустройство на 
территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г." 943 05 03 04001 00000   305,6 305,6 305,6

Содержание парка 943 05 03 04001 S2270 000 277,8 277,8 277,8
Закупки товаров, работ и 
услуг для муниципальных 
нужд 943 05 03 04001 S2270 244 277,8 277,8 277,8
Иные межбюджетные 
трансферты 943 05 03 04001 S2270 540 27,8 27,8 27,8

1485,3 1485,3 1485,3
Молодежная политика 943 07 07 50000 00000 1345,3 1345,3 1345,3
Муниципальная программа
"Развитие молодежной 
политики и культуры на 
территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г." 943 07 07 50000 29030 611 1345,3 1345,3 1345,3
Муниципальная программа
"Развитие культуры на 
территории 
Большебабинского 
сельского поселения на 
2025-2027г.г." 943 08 01 50000 00000 140,0 140,0
Субсидии бюджетным 
учреждениям на финансовое
обеспечение 
государственного 
(муниципального) задания на
оказание государственных 
(муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 943 08 01 50000 29020 611 140,0 140,0 -

Предоставление услуг 
библиотечной деятельности 943 08 01 50000 29020 611 140,0 1140,0 -

             

24



Таблица № 11
к приложению №1 Решения 

Думы Большебабинского
сельского поселения

     от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                                                     

Смета доходов и расходов дорожного фонда
 Большебабинского сельского поселения на  2025 год и плановый период 

2026-2027 годов

N п/п Наименование показателей 2025 2026 2027
2 3 4 5

1 Доходы - всего: 1444,6 1444,6 1444,6
в том числе:

1.1. Остаток средств фонда на 1 января очередного 
финансового года

1.2. Средства бюджета Большебабинского сельского 
поселения
в размере прогнозируемых поступлений от:

1.2.1
.

акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, 
дизельное топливо, моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
производимые на территории Российской Федерации

1141,6 1141,6 1141,6

1.2.2
.

безвозмездных поступлений от физических и юридических 
лиц, в том числе добровольных пожертвований, на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог общего пользования 
местного значения

25



1.2.3
.

Иных поступлений, не противоречащих законодательству 
Российской Федерации и Волгоградской области

303,0 303,0 303,0

2 Расходы - всего: 1444,6 1444,6 1444,6
в том числе:

2.1. Содержание и текущий ремонт действующей сети 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения

1141,6 1141,6 1141,6

2.2. Проектирование, строительство (реконструкцию) и 
капитальный ремонт автомобильных дорог местного 
значения и искусственных сооружений на них

2.3. Проведение проектно-изыскательских работ в области 
дорожной деятельности

2.4. Приобретение дорожно-строительной техники, 
необходимой для осуществления дорожной деятельности.

2.5. Проведение инвентаризации дорог общего пользования 
местного значения в границах Алексеевского сельского 
поселения

2.6. реализация прочих мероприятий, необходимых для 
развития и функционирования сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения

303,0 303,0 303,0

Таблица № 12
к приложению №1 Решения 

Думы Большебабинского
сельского поселения

     от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                                                     

Объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета
 Большебабинского сельского поселения на исполнение публичных

нормативных обязательств в 2025-2027 годов

N
п/п

Наименование 2025 2026 2027

1 Пенсия, пособия, выплачиваемые
работодателем

163,7 326,0 70,5

ИТОГО: 163,7 326,0 70,5

Таблица № 13
к приложению №1 Решения 

Думы Большебабинского
сельского поселения

26



     от 28.12.2024 г. № 10/24                                                                                                                                                                      

Предельная штатная численность муниципальных служащих органов
местного самоуправления

 Большебабинского сельского поселения на 2025-2027 годов

N
п/п

Наименование Численность (чел.)

1 Должности муниципальной службы 3
ВСЕГО: 3

27


	
	Таблица № 6
	Смета доходов и расходов дорожного фонда
	Объем бюджетных ассигнований, направленных из бюджета
	Предельная штатная численность муниципальных служащих органов местного самоуправления

